ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TỨ HẠ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

         Số: 61/QĐ-UBND

Tứ Hạ, ngày 06 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số phường Tứ Hạ.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 922/QĐ-BTTTT về việc Phê duyệt Đề án “Xác định Bộ

chỉ số đánh giá chuyển đổi số của các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính

phủ, các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và của quốc gia”;

Căn cứ Công văn 793/BTTTT-THH ngày 05/3/2022 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc hướng dẫn thi điểm triển khai Tổ công nghệ số cộng đồng tại

các địa phương; Thực hiện Công văn số 3293/UBND-CN ngày 06/04/2022 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế V/v Hướng dẫn thí điểm triển khai Tổ công nghệ số cộng

đồng;

Thực hiện Công văn số 5472/UBND-CN ngày 31 tháng 5 năm 2022 của UBND

tỉnh Thừa Thiên Huế V/v khẩn trương triển khai, hoàn thiện các nội dung nhằm nâng

cao Chỉ số chuyển đổi số cấp tỉnh;

Thực hiện Công văn số 594/UBND-CNTT ngày 01/3/2024 của UBND Thị xã

Hương Trà V/v triển khai các nội dung chỉ đạo của Chính phủ về tăng cường hiệu

quả Ban chỉ đạo Chuyển đổi số.

Theo đề nghị của Văn phòng thống kê phường Tứ Hạ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số, phường Tứ Hạ gồm các ông, bà

có tên sau:

1. Trưởng ban:

- Ông Nguyễn Ngọc Linh, Phó bí thư, Chủ tịch UBND phường;

2. Phó Trưởng ban:

- Ông Nguyễn Trọng Lân, ĐUV, Phó chủ tịch UBND phường;

3. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Toàn, Trưởng công an phường;

- Ông Nguyễn Hữu Tiệp, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự phường;

- Ông Nguyễn Anh Minh, Công chức Văn phòng - Thống kê phường;

2

- Ông Hoàng Vĩnh Khiếu, Công chức Tư pháp – Hộ tịch phường;

- Ông Trần Xuân Quang, Công chức Tài chính – Kế toán phường;

- Ông Hoàng Ngọc Ninh, Công chức Văn hóa – Xã hội phường;

- Bà Võ Thị Bướm, Công chức Địa chính – Xây dựng, ĐT - MT phường;

Mời các ông, bà có tên sau tham gia làm Thành viên:

- Ông Nguyễn Lê Huy  UVTV/ Chủ tịch UBMTTQVN phường;

- Bà Nguyễn Thị Thoa  ĐUV/ Chủ tịch Hội Phụ nữ phường;

- Bà Lê Thị Hồng Uyên  Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường;

- Ông Ngô Văn Đông  ĐUV/Chủ tịch Hội Cựu Chiên Binh phường;

- Ông Trịnh Minh Hiếu  ĐUV/Chủ tịch Hội Nông dân phường;

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số phường Tứ Hạ:

- Giao UBND phường chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra và có biện pháp

kịp thời giải quyết khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện công tác

chuyển đổi số, công nghệ số trên địa bàn phường Tứ Hạ;

- Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm;

- Trưởng, phó BCĐ được sử dụng con dấu của UBND phường để điều hành

hoạt động của Ban Chỉ đạo;

- Kinh phí hoạt động do cấp trên bố trí trong ngân sách nhà nước và các nguồn

kinh phí hợp pháp khác;

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

815/QĐ-UBND ngày 10/7/2023 của UBND phường Tứ Hạ.

Điều 4. Văn phòng thống kê UBND phường, thủ trưởng các đơn vị có liên

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- UBND thị xã Hương Trà;

- Công an Thị xã;

- BTV Đảng ủy;

- CT-Phó CT/ HĐND-UBND phường;
- Bí thư chi bộ , Tổ trưởng các TDP;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Linh

		2024-03-07T17:05:35+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ<tuha.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!